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Comité Econdmic i Social

INDICADORS DE CONJUNTURA ECONOMICA

Variacio (en %)

Periode de la s/ igual
INDICADORS darrera dada Dada s/ periode periode
anterior del'any
anterior
Creixement interanual PIB (AlIReF) 1 Il Trim 2020 -25,6 -21,6 -27,9
Creixement interanual PIB (INE) 2 2019 2,3 - 0,4

Demanda interna

index comerc al detall (ICM) 2 ago-20 109,5 9,9 -4,9
Matriculacions de turismes (unitats) 3 ago-20 7.204 -47,6 -7,5
3 gen-ago 20 58.772 - -51,2

Credits al sector privat (milions euros) 4 A juny 2020 113.026 4,2 1,0

Diposits del sector privat (milions euros) 4 A juny 2020 118.174 5,8 6,7
Matriculacions de vehicles de carrega (unit.) 3 ago-20 953 -37,1 -13,8
3 gen-ago 20 8.161 - -28,4
Transit de mercaderies (milers t.) Total 5 Il Trim 2020 74.798 -16,0 -17,5
Transport per carretera 5 Il Trim 2020 51.615 -19,9 -18,9
Transport maritim 5 Il Trim 2020 23.179 -5,8 -14,0
Transport aeri 5 Il Trim 2020 3,4 -16,7 -30,8

Demanda externa

Exportacions (milions euros) 6 jul-20 2.531,4 5,1 -7,6
6 gen-jul 20 16.479,0 - -13,1
Importacions (milions euros) 6 jul-20 2.128,3 10,7 -15,2
6 gen-jul 20 14.349,3 - -16,2

Taxa de cobertura 6 jul-20 118,9 -6,3 9,8

6 gen-jul 20 114,8 - 4,1

Sectors productius

Exportacions agricoles (milions euros) 6 jul-20 210,0 -20,2 -3,4
6 gen-jul 20 2.707,7 - 9,4

Consum d'energia eléctrica industria (MWh) 7 gen 20 669.916 21,0 -5,4
7 gen-ago 20 4.582.351 - -8,4

index de Produccié Industrial 2 jul-20 115,7 13,7 -2,5
Béns de Consum 2 jul-20 103,8 13,3 -8,0
Béns d’ Equip 2 jul-20 113,5 5,2 -7,7
Béns Intermedis 2 jul-20 124,9 16,3 -0,1
Energia 2 jul-20 114,6 17,1 5,6
index de Preus Industrials 2 ago-20 101,7 -0,4 -2,7
Béns de Consum 2 ago-20 104,5 0,1 1,4
Béns d Equip 2 ago-20 102,8 0,0 0,4
Béns Intermedis 2 ago-20 102,2 -0,2 -1,4
Energia 2 ago-20 97,6 -1,7 -10,6
index de Xifra de Negocis Industria 2 jul-20 123,8 10,7 -5,1
Indicador de Confianga Empresarial 2 Il Trim 20 89,9 -0,3 -29,9
Exportacions industrials (milions euros) 6 jul-20 2.309,2 8,3 -7,5
6 gen-jul 20 16.120,4 - -1,2
index xifra de negoci sector serveis 2 jul-20 119,7 9,8 -10,7
Nombre pernoctacions en hotels. Total 2 ago-20 1.694.883 50,0 -58,0
Espanyols 2 ago-20 1.390.911 56,5 -45,9
Estrangers 2 ago-20 303.921 25,9 -79,2




~ESCV

Comité Econdmic i Social

Periode de la
darrera dada

INDICADORS

Nombre viatgers en hotels. Total 2 ago-20
Espanyols 2 ago-20
Estrangers 2 ago-20
Personal ocupat. Ocupacié hotelera 2 ago-20
Grau d'ocupacié hotelera 2 ago-20

622.235
514.025
108.210

11.677
49,4

Variacio (en %)

s/ periode
anterior

36,7
42,0
16,2

15,4
38,1

AL
periode
de I'any
anterior

-44,0
-27,8
72,9

-43,3
-38,0

Preus i costos laborales

Taxa interanual IPC 2 ago-20
Inflacid subjacent 2 ago-20
Cost laboral total per treballador/a (euros) 2 Il Trim 2020
Cost salarial total per treballador/a (euros) 2 Il Trim 2020

Sector public (milions d'euros i %)

Ingressos per Drets Reconeguts (acum) 8 ago-20
Despeses per Obligacions Reconegudes (acum’ 8 ago-20
Recaptacio tributaria (acum) 9 ago-20
Despesa sanitaria (acumulat des de gener) 10 jul-20
Déficit/superavit public 11 Il Trim 2020
Déficit/superavit public (% PIB) 11 Il Trim 2020
Deute public 4 Il Trim 2020
Deute public (% PIB) 4 Il Trim 2020

-0,6
0,4
2.133,9
1.555,3

18.221,7
15.957,5
8.669,9
1.740,6
-1.148,0
-1,1
49.977,0
46,0

0,0
-0,2
-8,2
-8,8

5,8
6,9
15,1
19,7
169,5
-0,7
3,8
4,0

-0,6
-0,4

-10,0
-11,2

21,6
14,3
-6,2
7,9
-17,2
0,1
4,3
3,9

Nota: els valors amb negreta expressen diferéncies absolutes

Fonts:

1 Autoritat Independent de Responsabilitat Fiscal (AIReF)
2 Institut Nacional d'Estadistica (INE)
3 Direccié General de Transit. Ministeri de I'Interior
4 Banc d'Espanya
5 Ministeri de Foment
6 Secretaria d'Estat de Comerg Exterior. Ministeri d'Economia i Empresa
7 Portal Estadistic de la Generalitat Valenciana
8 Secretaria General de Finangament Autonomic i Local
9 Agéncia Estatal de I'Administracio Tributaria

10 Ministeri d'Hisenda i Funcié Publica

11 Intervencid General de I'Administracio de |'Estat
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INDICADORS DE CONJUNTURA LABORAL

INDICADORS

Periode de la
darrera dada

Variacio (en %)
ATE]L
periode
de I'any
anterior

s/
periode
anterior

Mercat de treball

Poblacio activa (milers de persones)
Poblacio activa total

Homes

Dones

16-19 anys
20-24 anys
25-54 anys
Més de 54 anys

Taxa activitat. Total

Poblacio ocupada (milers de persones)
Poblacié ocupada total

Homes

Dones

16-19 anys
20-24 anys
25-54 anys
Més de 54 anys

Agricultura
IndUstria
Construccié
Serveis

Taxa d'ocupacid. Total

Poblacio aturada (milers de persones)
Poblacio aturada total

Homes

Dones

16-19 anys
20-24 anys
25-54 anys
Meés de 54 anys

Taxes d'atur

Taxa d'atur. Total
Homes
Dones

N

N N NN

N

N NN NN

NN NN

N

N N NN

11 Trim 2020
Il Trim 2020
Il Trim 2020

I Trim 2020
Il Trim 2020
I Trim 2020
Il Trim 2020

Il Trim 2020

Il Trim 2020
Il Trim 2020
Il Trim 2020

Il Trim 2020
Il Trim 2020
I Trim 2020
Il Trim 2020

Il Trim 2020
I Trim 2020
I Trim 2020
I Trim 2020

Il Trim 2020

Il Trim 2020
Il Trim 2020
Il Trim 2020

Il Trim 2020
II Trim 2020
Il Trim 2020
Il Trim 2020

Il Trim 2020
Il Trim 2020
Il Trim 2020

2.336,8
1.274,8
1.062,0

30,1
119,3
1.747,0
440,5

55,5

1.945,7
1.086,6
859,0

9,8
79,3
1.474,4
382,1

50,8
348,9
114,4

1.431,6

46,2

391,1
188,1
203,0

20,3
40,0
272,6
58,3

16,7
14,8
19,1

=376 -4,0
-3,5 -3,5
=5} -4,7
-10,9 -17,1
-10,0 -6,6
-3,6 -5,4
-1,0 4,0
-2,1 -3,0
-6,2 -6,7
-5,5 -6,4
-7,1 -7,2
-52,2 -47,6
-17,1 -6,5
-6,1 -8,4
-1,5 2,5
-1,2 -23,5
-8,8 =239
-15,1 -16,5
-4,9 -5,8
-6,3 -7,8
12,2 12,4
9,8 17,9
14,4 7,7
52,6 15,3
7,8 -6,8
13,2 15,2
1,7 14,5
2,4 2,4
1,8 2,7
3,0 2,2
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Variacio (en %)

s/ igual

periode
de lI'any
anterior

|ND|CADORS o Periode de la s/

darrera dada periode

anterior

Atur registrat (persones)

Atur registrat. Total 12 ago-20 440.708 1,3 20,7
Homes 12 ago-20 183.283 1,6 24,4
Dones 12 ago-20 257.425 1,1 18,3
Menors de 25 anys 12 ago-20 41.206 1,7 53,3
Majors de 25 anys 12 ago-20 399.502 1,3 18,1
Agricultura 12 ago-20 16.193 -3,3 25,4
Industria 12 ago-20 55.977 2,2 11,7
Construccié 12 ago-20 34.660 5,5 15,4
Serveis 12 ago-20 299.332 0,9 20,1
Sense ocupacio anterior 12 ago-20 34.546 1,8 51,1

Seguretat Social

Alta laboral en la Seguretat Social

Empreses. Total 13 ago-20 144.860 -1,1 -3,0
Persones treballadores. Total 13 ago-20 1.826.616 -1,2 -2,6
Homes 13 ago-20 1.004.113 -1,1 -2,4
Dones 13 ago-20 822.502 -1,3 -2,9
Régim General Total 13 ago-20 1.467.243 -1,5 -3,4
Regim General 13 ago-20 1.397.722 -1,7 -3,6
Sistema Especial Agrari 13 ago-20 40.087 8,7 4,3
Sistema Especial Empleats Llar 13 ago-20 29.434 -0,3 -5,3
Regim Especial Autonoms 13 ago-20 352.523 -0,1 0,8
Regim Especial Mar 13 ago-20 6.850 0,7 -3,7

Pensions Seguretat Social

Nombre de pensions minimes 14 ago-20 263.309 0,0 -1,3
Homes 14 ago-20 90.992 -0,2 -2,8
Dones 14 ago-20 172.311 0,1 -0,4
Nombre de pensions 14 ago-20 1.001.053 0,1 0,7
Homes 14 ago-20 478.091 0,1 0,3
Dones 14 ago-20 522.962 0,2 1,1
Nombre de pensionistes 14 ago-20 905.676 0,1 0,6
Homes 14 ago-20 462.997 0,1 0,2
Dones 14 ago-20 442.679 0,2 1,1

Pensions No Contributives (PNC)

PNC Jubilacié 15 ago-20 31.048 0,2 1,3
PNC Invalidesa 15 ago-20 17.902 -0,1 -2,5
Total PNC Jubilacié + Invalidesa 15 ago-20 48.950 0,1 -0,1
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Variacié (en %)

q s/ igual
Periode de la s/ Igu

INDICADORS nt Dada

darrera dada periode

de lI'any
anterior

periode
anterior

Prestacions desocupacio

Beneficiaris/es desocupacio. Total 12 ago-20 305.951 -6,5 37,4
Homes 12 ago-20 138.730 -6,5 41,4
Dones 12 ago-20 167.221 -6,6 34,2
Contributives 12 ago-20 184.669 -9,6 61,6
Subsidi 12 ago-20 104.808 -1,5 16,0
Renda activa d'insercid 12 ago-20 16.473 -0,3 -8,6
Programes activacié ocupacio 12 ago-20 1 -50,0 -66,7

Despesa de prestacions (milers d'€) 12 jul-20 326.506 -22,9 84,5
Contributives 12 jul-20 255.179 -27,2 118,8
Subsidi 12 jul-20 64.002 -2,6 22,4
Renda activa d'insercid 12 jul-20 7.320 0,4 -9,6
Programes activacié ocupacio 12 jul-20 5 425,3 -0,2

Seguretat laboral

Accidents de treball

Accidents amb baixa. Total 16 ago-19/jul-20 44.616 - -11,9
Lleus 16 ago-19/jul-20 44.158 - -11,9
Greus 16 ago-19/jul-20 395 - -6,0
Mortals 16 ago-19/jul-20 63 - 21,2
Agricultura 16 ago-19/jul-20 3.322 - -17,9
Industria 16 ago-19/jul-20 10.168 -6,8
Construccio 16 ago-19/jul-20 6.790 - -0,2
Serveis 16 ago-19/jul-20 24.336 - -15,7

Malalties professionals

Malalties profess. amb baixa. Total 16 ago-19/jul-20 1.251 - -15,0
Agricultura 16 ago-19/jul-20 43 - -17,3
Industria 16 ago-19/jul-20 383 - -17,3
Construccié 16 ago-19/jul-20 111 - 18,1
Serveis 16 ago-19/jul-20 714 - -17,1
Sense clasificar 16 ago-19/jul-20 0 - -100,0

Contratacion

Relacions Laborals

Contractacio

Contractes. Total 12 ago-20 102.269 -33,0 -22,8
Homes 12 ago-20 58.666 -32,4 -21,8
Dones 12 ago-20 43.613 -33,9 -24,2

Contractes indefinits. Total 12 ago-20 8.902 -35,7 -25,0
Homes 12 ago-20 5.194 -34,7 -24,0
Dones 12 ago-20 3.708 -37,0 -26,3

Contractes temporals. Total 12 ago-20 93.367 -32,8 -22,6
Homes 12 ago-20 53.462 -32,2 -21,6
Dones 12 ago-20 39.906 -33,6 -24,0

ETT Contractes posada a disposicié 12 jul-20 28.120 25,4 -30,5
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Variacié (en %)

, H |
Periode de la s/ s/ igua

INDICADORS

periode
de I'any
anterior

darrera dada periode

anterior

Mobilitat interautonomica de la contractacio

Taxa d'entrada 12 IV Trim 2019 11,11 1,7 0,7
Taxa d'eixida 12 IV Trim 2019 10,33 -0,3 -0,3
Taxa de mobilitat 12 IV Trim 2019 10,72 0,7 0,2

Relaciones laborales
Conflictivitat laboral

Vagues. Total 13 jun-20 0 - -
Vagues. Participants 13 jun-20 0 - -
Vagues. Jornades no treballades 13 jun-20 0 - -

Regulacié d'ocupacio

Treballadors/es afectats 13 jun-20 7.056 -47,9 708,2
Acomiadaments col.lectius 13 jun-20 108 227,3 -66,3
Suspensid contracte i reduccio jornada 13 jun-20 6.948 -48,5 1.156,4

Mediacio, arbitratge i conciliacio

Conciliacions indiv. Total 13 jul-20 2.350 127,5 -41,6
Concil. indiv. d'acomiadament 13 jul-20 1.692 128,3 -31,6
Concil. indiv. acom. amb aven. 13 jul-20 820 192,9 -45,4
Quant. acord. en acom. amb aven. (en milers) 13 jul-20 8.300,975 117,7 -49,0

Assumptes Judicials Socials

Total 13 Il Trim 2020 3.334 -58,8 -60,2
Assumptes individuals. Acomiadaments 13 11 Trim 2020 1.515 -54,9 -53,7
Assumptes indiv. Recl. contracte treball 13 I Trim 2020 1.150 -60,5 -62,6
Seguretat Social 13 11 Trim 2020 651 -63,3 -67,2
Conflictes col.lectius 13 I Trim 2020 18 -57,1 -48,6

Negociacio col.lectiva

Convenis col.lectius. Total 13 ago-20 223 3,7 -5,9
Empreses. Total 13 ago-20 51.478 0,7 -28,2
Treballadors/es. Total 13 ago-20 416.902 0,9 -23,8
Jornada mitjana (h/any) 13 ago-20 1.719,94 0,0 -0,7
Variacio salarial 13 ago-20 1,79 -0,01 0,13
Societats Cooperatives (centres cotitzacio) 17 I Trim 2020 1.440 -8,0 -16,9
Ocupacié de societats coop. Inscrites 17 11 Trim 2020 35.872 -3,1 -5,6
Societats laborals (centres cotitzacio) 17 Il Trim 2020 607 10,2 -14,4
Ocupacié de soc. laborals inscrites 17 11 Trim 2020 4.336 3,5 -14,3

Nota: els valors amb negreta expressen diferéncies absolutes
Fonts:

2 Institut Nacional d'Estadistica (INE)
12 Servei Public d'Ocupacié Estatal (SEPE)
13 Ministeri d’Inclusid, Seguretat Social i Migracions
14 Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS)
15 Institut de Majors i Serveis Socials (IMSERSO)
16 Institut Valencia de Seguretat i Salut en el Treball (INVASSAT)
17 Ministeri de Treball i Economia Social i Ministeri d’Inclusid, Seguretat Social i Migracions
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INDICADORS DE CONJUNTURA SOCIAL

Variacio (en %)

Periode de la ATE]

INDICADORS ont Dada s/ periode periode

darrera dada
anterior de I'any

anterior

.
Padré. Xifres oficials padré 2 1-1-20 5.054.796 1,02
Homes 2 1-1-20 2.490.903 1,04
Dones 2 1-1-20 2.563.893 1,00
Poblacié resident nascuda en la Comunitat 2 1-1-19 3.346.337 0,03
Homes 2 1-1-19 1.666.599 0,04
Dones 2 1-1-19 1.679.738 0,03
Poblacié estrangera 2 1-1-19 703.413 5,79
Homes 2 1-1-19 353.991 5,46
Dones 2 1-1-19 349.422 6,12
Residents en I'estranger 2 1-1-20 146.759 4,93
Homes 2 1-1-20 73.809 5,13
Dones 2 1-1-20 72.950 4,73
Nombre de llars 2 2019 2.006.700 0,64
Naixements 2 2019 37.288 -1,92
Homes 2 2019 19.340 -1,29
Dones 2 2019 17.948 -2,59
Taxa bruta natalitat 2 2019 7,46 -0,22
Taxa global de fecunditat 2 2019 33,87 -0,79
Indicador conjuntural de fecunditat 2 2019 1,25 -0,79
Defuncions 2 2019 44.044 -2,84
Homes 2 2019 22.966 -0,47
Dones 2 2019 21.078 -5,29
Taxa bruta mortalitat 2 2019 8,81 -0,35
Saldo vegetatiu 2 2019 -6.756 -7,60
Edat mitjana 2 1-1-20 43,57 0,46
Homes 2 1-1-20 42,36 0,45
Dones 2 1-1-20 44,75 0,47
Esperanca de vida 2 2019 82,92 0,41
Homes 2 2019 80,31 0,41
Dones 2 2019 85,62 0,53
index d'Envelliment 2 1-1-20 125,26 2,19
Taxa de dependéencia 2 1-1-20 54,75 -0,11

Habitatge

index de preus de I'habitatge. Total 2 Il Trim 2020 116,0 0,0 1,6
Habitatge nou 2 Il Trim 2020 127,3 -1,3 1,9
Habitatge usat 2 11 Trim 2020 114,4 0,2 1,5

Preu m? habitatge lliure 5 Il Trim 2020 1.187,7 -2,2 -3,2

Preu m’ habitatge protegit 5 I Trim 2020 1.099,3 0,2 1,1

Habitatges visats d'obra nova 5 jul-20 224 0,0 0,0

Hipoteques Registrades. Nombre 2 jul-20 4.291 7,0 -20,3

Hipoteques Registrades. Import 2 jul-20 389.589 -0,5 -42,2
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Variacié (en %)

Periode de la s/ igual

INDICADORS ont  iarrera dada s/ periode periode
anterior de I'any
anterior
Execucions Hipotecaries iniciada segons estat de la 2 11 Trim 2020 816 -41,0 -29,0
Vivenda nova 2 I Trim 2020 183 -38,0 -50,5
Vivenda usada 2 Il Trim 2020 633 -41,9 -18,7
Execucions Hipotecaries iniciada segons titular de la 2 11 Trim 2020 816 -41,0 -29,0
Persona fisica 2 Il Trim 2020 215 -42,2 -25,1
Persona juridica 2 Il Trim 2020 601 -40,6 -30,3
Compravendes d'habitatges 2 jul-20 4.676 8585 -19,4
Nous 2 jul-20 711 34,7 -8,7
Usats 2 jul-20 3.965 35,7 -21,0
Lliures 2 jul-20 4.208 34,4 -18,6
Protegits 2 jul-20 468 47,2 -25,6
Niv. Educ. Primaria aconseguit +16 % 2 | Trim 2020 8,80 -0,9 -1,7
Homes 2 1 Trim 2020 8,40 -1,2 -1,4
Dones 2 | Trim 2020 9,20 -0,6 -1,9
Niv. Educ. Secundaria aconseguit +16 % 2 | Trim 2020 55,10 0,2 1,1
Homes 2 | Trim 2020 57,40 -0,4 -0,3
Dones 2 | Trim 2020 52,70 0,5 2,2
Niv. Educ. Superior aconseguit +16 % 2 | Trim 2020 29,90 0,7 1,4
Homes 2 1 Trim 2020 29,30 1,4 2,2
Dones 2 | Trim 2020 30,50 0,1 0,7
Abandé escolar % 17 2019 16,40 -3,8
Abando escolar homes/dones % 17 2019 19,7/12,8 -18,6 /-20,5

Despesa farmacéutica Atencidé Primaria 18 2019 1.571.981.191 2,61
Despesa farmaceutica per habitant AP 18 2019 331,00 -15,43
Despesa farmacéutica Atencié Especialitzada 18 2019 786.159.449 10,94
Despesa farmaceutica per habitant AE 18 2019 197,00 10,46
Renda mitjana per persona 2 2019 10.611 3,70
Renda mitjana per llar 2 2019 26.176 3,84
Taxa de risc de pobresa o exclusié social 2 2019 27,0 -3,20
Risc de pobresa (%) 2 2019 23,7 -2,30
Manca material severa (%) 2 2019 4,8 1,90
Llars amb baixa intensitat de treball (%) 2 2019 10,1 -0,60
Victimes de violéncia de génere (amb OP o MC) 2 2019 4.909 2,40
Sistema d'Atencié a la Dependéncia (SAAD)
Sol-licituds registrades 15 ago-20 152.780 0,4 12,34
Resolucions 15 ago-20 128.561 0,5 11,54
Persones benefic. amb dret a prestacid 15 ago-20 108.737 0,5 11,67
Persones benefic. amb prestacions 15 ago-20 97.576 0,5 17,24
Prestacions 15 ago-20 105.644 0,4 19,64
Ratio prestacions per persona benefic 15 ago-20 1,08 0,00 0,02

Nota: els valors amb negreta expressen diferéncies absolutes

Fonts:

2 Institut Nacional d'Estadistica (INE)

5 Ministeri de Foment
15 Institut de Majors i Serveis Socials (IMSERSO)
17 Ministeri d'Educacié i Formacié Professional
18 Conselleria de Sanitat Universal i Salut Publica




